
 

 

1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

 

 

№ 8 (274) 

 

18 октября 2022 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»» 

издается в соответствии с решением районного Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 года №73 

«Об утверждении Устава средства массовой информации «Собрание 

муниципальных правовых актов муниципального образования «Вавожский 

район». 

 

Состоит из трех разделов: 

      - в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      - во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации Вавожского района и иные акты органов местного 

самоуправления; 

     -  в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 
 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

муниципального образования 

 «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

№ 8 (274) 

18 октября 2022 г. 
 

год издания 16-ый 



 

 

4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 
 

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №174 «Об утверждении положения о порядке 

деятельности органов местного самоуправления по правовому 

просвещению и правовому информированию на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»………………………………………………….     6 

2.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №175 «Об утверждении структуры Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»  ………………………….  9 

3.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №176 «Об установлении учетной нормы площади 

жилого помещения и нормы предоставления площади жилого 

помещения по договору социального найма на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»   ……………………………………………… 11 

4.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №177 «О внесении изменений в План 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 

2022 год»   ……………………………………………..…………………. 12 

5.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №178 «Об утверждении структуры Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» ……………………………………………….. 14 

6.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №179 «Об утверждении ликвидационного баланса 

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское» ……   16 



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №180 « О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.11.2021 года № 35 «О 

земельном налоге на территории муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»…    17 

8.  

 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

18 октября 2022 года №181 « О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» от 17.11.2021 года № 37 «О 

налоге на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики»   ………………………………………………………………. 18 

 

 

 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

  

9.  Сообщение о возможности установления публичного сервитута… 19 



 

 

6 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 18 октября 2022 года                                                                                       № 174 

                                                                                                      15 – я сессия 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО ПРАВОВОМУ 

ПРОСВЕЩЕНИЮ И ПРАВОВОМУ ИНФОРМИРОВАНИЮ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАВОЖСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ» 

 
 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 23.06.2016 N 182-ФЗ «Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 
 1. Утвердить Положение о порядке деятельности органов местного 

самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию  на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия.   

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 

 



 

 

7 

 
Утверждено решением Совета депутатов  

муниципального образования «Муниципальный округ  
Вавожский район Удмуртской Республики» 

№ 174 от 18 октября 2022 года. 
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПО 

ПРАВОВОМУ ПРОСВЕЩЕНИЮ И ПРАВОВОМУ ИНФОРМИРОВАНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 
Статья 1. Общие положения. 

1. Для целей реализации настоящего Положения о порядке деятельности органов 
местного самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию на 
территории муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики» (далее - Положение) под правовым просвещением и правовым информированием 
(далее - правовое просвещение) понимается систематическая деятельность органов местного 
самоуправления, осуществляемая ими как непосредственно, так и через подведомственные 
организации и учреждения, по доведению до сведения граждан и организаций информации, 
направленной на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и 
государства от противоправных посягательств, а также по повышению уровня правовой 
грамотности, развитию правосознания граждан. 

2. Правовое просвещение является неотъемлемой частью деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 
Удмуртской Республики» по реализации мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений 
в Российской Федерации», и полномочий по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования. 

3. Реализация настоящего Положения осуществляется, в том числе путем доступа к 
информации о деятельности органов местного самоуправления. 

4. Основными задачами правового просвещения являются: 

- содействие гражданам в реализации и защите их прав, свобод и законных интересов, в 
том числе путем доведения до их сведения информации о принятии, изменении либо отмене 
нормативных правовых актов, а также информации об их содержании, порядке и практики их 
применения; 

- создание условий, обеспечивающих развитие правовой грамотности и правосознания 
граждан, повышение уровня их правовой культуры; 

- профилактика правонарушений и преступлений, в том числе выражающаяся в 
воспитательном воздействии в целях недопущения совершения правонарушений или 
антиобщественного поведения и формировании стремления к законопослушанию как основной 
модели социального поведения; 

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и подведомственных им 
организаций и учреждений с гражданами, а также с иными субъектами профилактики 
правонарушений для целей правового просвещения. 

5.   Правовое просвещение осуществляется исходя из следующих принципов: 

- признание права на личностное образование и развитие в качестве одного из 
фундаментальных прав человека; 

- пропаганда общечеловеческих ценностей и гуманизма; 

- недопустимость пропаганды войны, этнических и религиозных распрей, насилия и 
жестокости; 

- максимально широкая доступность мероприятий по правовому просвещению всем 
категориям населения; 

- достоверность сообщаемой информации. 
Статья 2.  Полномочия Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» в сфере правового 
просвещения. 



 

 

8 

К полномочиям Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Вавожский район Удмуртской Республики» в сфере правового просвещения относится: 

- принятие правовых актов в форме решений и постановлений, осуществление контроля 
их исполнения; 

- организация и проведение мероприятий в форме конкурсов, конференций, семинаров, 
совещаний, рабочих групп, круглых столов, лекций, выставок, просветительских проектов и иных 
мероприятий, направленных на развитие правовой грамотности и правосознания граждан, 
повышение уровня их правовой культуры; 

- взаимодействие с субъектами профилактики, общественными организациями, 
средствами массовой информации; 

- осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством. 
Статья 3. Полномочия Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» в сфере правового просвещения. 

К полномочиям Главы муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 
район Удмуртской Республики» в сфере правового просвещения относится: 

- издание правовых актов в форме постановлений и распоряжений, осуществление 
контроля их исполнения; 

- руководство деятельностью администрации, определение ее должностных лиц, 
ответственных за планирование и проведение мероприятий по правовому просвещению в 
рамках исполнения Федеральных законов «Об основах системы профилактики правонарушений 
в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления»; 

- организация взаимодействия местной администрации с субъектами профилактики, 
общественными организациями, средствами массовой информации; 

- принятие решения (при необходимости) о создании совещательных органов и рабочих 
групп, утверждение положения об их деятельности и персонального состава; 

- принятие мер, направленных на повышение правовой грамотности муниципальных 
служащих; 

- осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством. 
Статья 4. Полномочия администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» в сфере правового просвещения. 
К полномочиям администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» в сфере правового просвещения относится: 

- издание правовых актов в форме постановлений и распоряжений, осуществление 
контроля их исполнения; 

- обеспечение исполнения Федеральных законов «Об основах системы профилактики 
правонарушений в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; 

- взаимодействие с субъектами профилактики, общественными организациями, 
средствами массовой информации; 

- утверждение муниципальных программ, включающих мероприятия, направленные на 
правовое просвещение; 

- организация и проведение мероприятий в форме конкурсов, конференций, семинаров, 
совещаний, рабочих групп, круглых столов, лекций, выставок, просветительских проектов и иных 
мероприятий, направленных на развитие правовой грамотности и правосознания граждан, 
повышение уровня их правовой культуры; 

- принятие мер, направленных на повышение правовой грамотности муниципальных 
служащих; 

- осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством. 

 

 
 



 

 

9 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

18 октября 2022 года                                                                                   № 175 

                                                                                                      15 – я сессия 

 

Об утверждении структуры Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 

 
 1. Утвердить структуру Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

 2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» «Об утверждении структуры 

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»» от 30.09.2021 года № 9, признать 

утратившим силу. 

 3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия.   

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

 
 

 



 

 

10 

 

 



 

 

11 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 РЕШЕНИЕ 

18 октября 2022 года                                                                                     № 176  

                                                                                                                       15 - я сессия                                                                                                             
 

Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы 

предоставления площади жилого помещения по договору социального найма 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
      

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»,  Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 
 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 11 

(Одиннадцать) квадратных метров общей площади жилого помещения. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере 12 (Двенадцать) квадратных метров общей 

площади жилого помещения. 

3. Признать утратившим силу решение Вавожского районного Совета 

депутатов от 24.04.2009 № 244 «Об установлении учетной нормы площади жилого 

помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                         О.П. Овчинников 

 



 

 

12 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

 РЕШЕНИЕ 

18 октября 2022 года                                                                                    № 177  

                                                                                                                       15 - я сессия                                                                                                             

 

О внесении изменений в План приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» на 2022 год 
 Рассмотрев предложения отдела по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Вавожского района об исключении из Плана 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» на 2022 год 

объекта муниципальной собственности, Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 
 1. Внести в План приватизации муниципального имущества муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

на 2022 год, утвержденный решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 10 декабря 2021 года № 56 (далее – План приватизации) следующее изменение: 

 1.1. Исключить из Плана приватизации пункт №1:  

 
№ 

п/

п 

Наименовани

е объекта, 

подлежащего 

приватизации 

Наименова

ние 

Балансодер

жателя 

Краткая 

характеристика 

объекта 

Остаточная 

стоимость 

на 10.12. 

2021, руб. 

Подготовка 

объекта к 

продаже 

Примечание, 

прогнозируема

я сумма 

поступлений 

1 Нежилое 

здание УР, 

Вавожский 
район, 

с.Вавож, ул. 

Интернациона

льная, в 20 

метрах от 

д.45а на запад 

(18:03:015027:

467) 

Муниципа

льная казна 

Вавожског
о района 

Здание 

одноэтажное, 

нежилое, 1960 
года постройки, 

общей площадью  

40,1 кв.м. 

Фундаменты 

бетонные, стены 

кирпичные, 

крыша-шиферная 

0,00 Оценка 

рыночной 

стоимости  

В зависимости 

от рыночной 

стоимости и 
наличия спроса 

 



 

 

13 

 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                         А.А. Шишкин 

 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                         О.П. Овчинников 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 

                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 18 октября 2022 года                                                                                       № 178 

                                                                                                      15 – я сессия 

 

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» (прилагается). 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» «Об утверждении структуры 

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» от 26.08.2022 года № 170 признать утратившим 

силу. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает 

в силу с момента принятия.   

 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                        А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                   О.П. Овчинников 

 



 

 

15 
 



 

 

16 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

первого созыва 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН 

нырысетӥ  ӧтёсэз 

 
РЕШЕНИЕ 

18 октября  2022 года                                                                                     № 179                                                                                                                                                                                                                                                                

15-я сессия    
Об утверждении ликвидационного баланса  

Администрации муниципального образования «Зямбайгуртское»    

 В соответствии с частью 6, 9 статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, ч. 3 ст. 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом 

Удмуртской  Республики от 26.04.2021 года № 30-РЗ  «О преобразовании  

муниципальных образований, образованных на территории Вавожского района 

Удмуртской Республики, и наделении  вновь образованного муниципального образования 

статусом муниципального округа», решением Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» № 47 от 

26.11.2021 года «О ликвидации Администраций муниципального образования 

«Вавожский район» и Администраций муниципальных образований – сельских 

поселений Вавожского района»,  руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 

 1. Утвердить прилагаемый ликвидационный баланс Администрации 

муниципального образования «Зямбайгуртское» (ИНН 1803003875 ОГРН 

1061821000658). 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

ликвидационной комиссии Администрации муниципального образования 

«Зямбайгуртское».  

 3. Председателю ликвидационной комиссии Аверкиевой А.Г. уведомить 

Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 11 по Удмуртской 

Республике о составлении ликвидационного баланса Администрации муниципального 

образования «Зямбайгуртское».  

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Председатель Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»                 А.А.Шишкин 

 
 

Глава муниципального образования «Муниципальный округ  

Вавожский район Удмуртской Республики»                                                      О.П.Овчинников 

 

 



 

 

17 

 

 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

 

РЕШЕНИЕ 
 18 октября 2022 года                                                                                                   № 180                                                                                                       

15 – я сессия 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 17.11.2021 года № 35 «О земельном налоге на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  главой 

31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 
Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ: 
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» от 

17.11.2021 года № 35 «О земельном налоге на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», а 

именно в подпункте 5 пункта 5 слова: «Основанием для предоставления льготы 

является Свидетельство о присвоении почетного звания» заменить на слова: 
«Основанием для предоставления льготы является заверенная надлежащим образом 

копия решения Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» «О присвоении почетного звания». 
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает в 

силу с момента принятия. 
 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики»                                      А.А. Шишкин 
 

Глава муниципального образования  

Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                 О.П. Овчинников 

 



 

 

18 

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

         

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ВАВОЖСКИЙ РАЙОН  

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»  

первого созыва 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

 ВАВОЖ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫЛЭН  

нырысетӥ ӧтёсэз 

                                                                     

РЕШЕНИЕ 
 18 октября 2022 года                                                                                          № 181 

                                                                                                      15 – я сессия 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» от 17.11.2021 года № 37 «О налоге на имущество физических лиц 

на территории муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября  2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» РЕШИЛ: 
          1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

от 17.11.2021 года № 37 «О налоге на имущество физических лиц на территории 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», а именно в подпункте 6 пункта 3 слова: «Основанием 

для предоставления льготы являются разрешение на строительство, 

правоустанавливающий документ» заменить на слова: «Основанием для 

предоставления льготы является выписка из Единого государственного реестра 

недвижимости». 

 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, вступает 

в силу с момента принятия. 
 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ 

 Вавожский район Удмуртской Республики»                                      А.А. Шишкин 

 

Глава муниципального образования  

«Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики»                                                                  О.П. Овчинников   

 



 

 

19 

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ 

 

СООБЩЕНИЕ  

О ВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ  

ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
 

В соответствии со ст.39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Администрация муниципального образования  «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» сообщает о возможности установления 

публичного сервитута в целях строительства и эксплуатации линейного объекта 

системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый с.Вавож-д.Жуе-Можга-

д.Большая Можга-ст.Вавож Вавожского района Удмуртской Республики» по 

адресу: Удмуртская Республика, Вавожский район. 

         Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута по адресу: Удмуртская Республика, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а, каб.23 (отдел по 

управлению муниципальным имуществом-тел.(34155) 2-13-50,  в рабочие дни  с 

8.00 час до 16.00 час., перерыв на обед с 12.00 час до 13.00 час.  в течении 15 

(пятнадцати) дней со дня опубликования извещения.   

        Заявления об учете прав на земельные участки в письменном виде 

принимаются Администрацией Вавожского района по адресу: Удмуртская 

Республика, Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а, каб.2 

(МФЦ-тел. (34155) 2-14-58),  каб. 32 (приемная-тел.(34155) 2-14-84). 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, 

а также описание местоположения границ публичного сервитута размещено на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"- 

vavozh-raion.udmurt.ru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                               

                                                                                                                                                                                                             



 

 

20 

СОСТАВ 

 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

муниципального образования  «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

 

Шишкин А.А. –  Председатель Совета депутатов муниципального образования   

                             «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

                             Республики»; 

                             руководитель редакционного Совета. 

 

Репина С.А.  –    главный специалист-эксперт отдела информационного   

           сопровождения; 

                            ответственный секретарь редакционного совета. 

 

Сидорова А.В. –  главный специалист-эксперт Вавожского районного Совета  

                            депутатов  

                              

Редькин Э.В. –   начальник отдела информационного сопровождения 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с.Вавож, ул.Интернациональная, д.45а 

т. (34155)  2-12-05; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 18.10.2022 

Формат А4, бумага для офисной техники 

20 с. Тираж 100 экз. 

 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования   

 «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики» 

выпускается 

Вавожским районным Советом депутатов  т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

